benedictionem.  

Exponi nobis nuper fecisti, quod tu speras aliquas sanctorum seu 

alias reliquias, tibi per eos qui illas habent liberaliter dandas et donandas, 

tam in inferiori, quam in superiori Germania, consequi posse, quas ad 

ecclesiam monasterii Sancti Laurentii el Real nuncupati, toletanae dioecesis, 

per te magnis sumptibus constructi, ut ibi debita cum reverentia et 

veneratione teneantur, et custodiantur, trasferre desideras, quare nobis 

humiliter supplicari fecisti ut tibi super hoc licentiam concedere, aliasque in 

praemissis opportune providere, de benignitate apostolica dignaremur.  

Nos igitur maiestatis tuae votis, praesertim quae ex devotionis 

fervore prodire conspicimus, paterne annuere volentes, huiusmodi 

supplicationibus inclinati, tibi ut per te, vel alium seu alios, quem vel quos 

ad id duxeris deputandum seu deputandos, quascumque sanctorum seu alias 

reliquias, quas et in inferiori et superiori Germania per quoscumque illas 

habentes benigne et gratiose tibi dari ac donari contigerit, libere et sine 

alicuius conscientiae scrupulo, accipere, tenere et habere, illasque debita 

cum reverentia ac veneratione ad eamdem ecclesiam monasterii Sancti 

Laurentii huiusmodi transferre, et ibidem in locis congruentibus et 

honoratis, recondi et custodiri, facere, ac pro tua, et aliorum christifidelium 

devotione ibi recondita tenere libere et licite possis et valeas, plenam et 

liberam auctoritate apostolica, tenore praesentium licentiam concedimus et 

facultatem. Mandantes omnibus et singulis ad quos spectat in virtute sanctae 

obedientiae, ne te, aut a te deputatos praedictos, super praemissis, quovis 

praetextu aut quaesito colore impedire, aut molestare audeant, vel 

praesumant.  

Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, 

statutisque et consuetudinibus, ac privilegiis, indultis et litteris apostolicis, 

quibus omnibus eorum tenores praesentibus pro sufficienter expressis 

habentes, illis aliisque in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat, ad 

11

 Supra, nota 3. 

12

 Supra, nota 4. 
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effectum praesentium, specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis 

quibuscumque.  

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo piscatoris, die 6 septembris 

1567 pontificatus nostri anno secundo. Caesar Glorierius
13

. 

Quibus quidem litteris per nos reverenter acceptis, ad instantiam pro parte catholicae 

maiestatis dicti Philippi regis nobis factam, eas describi et in hanc publicam transumpti 

formam redigi mandavimus, decernentes ut praesenti transumpto eadem prorsus fides 

habeatur, quae ipsis originalibus haberetur, si essent exhibitae vel ostensae. Eidemque 

transumpto auctoritatem nostram pariter et decretum interposuimus, prout interponimus, 

harum testimonio litterarum manu nostra subscriptarum sigillique nostri impressione, ac 

infrascripti notarii subscriptione munitarum. Quem legalem et fidelem, auctoritatibusque 

apostolica et regia verum notarium ac scribam esse fidem facimus et attestamur.  

Datum in oppido Madriti (sic), toletanae dioecesis, anno a nativitate Domini millesimo 

quingentesimo sexagesimo septimo, die vero octava mensis novembris, praesentibus ibidem 

pro testibus magistro Amaro Velázquez et Licenciatus González familiaribus nostris ad 

praemissa vocatis. 

Ioannes B. archiepiscopus rossanensis, nuntius apostolicus. (firma) 

[sello oval sobre papel] 

[signo notarial] Et quia ego Iacobus Gratianus apostolica regiaque auctoritatibus 

notarius, et scriba regius praemissis interfui, ideo haec subscripsi 

ac signavi in testimonium veritatis.  

Iacobus Gratianus, apostolicus regiusque notarius. (rúbrica)  

*  *  *  

03 [Nota al dorso] Copia auténtica del Breve de Pío V para traer reliquias al 

monasterio de S. Lorenzo. P.P. = Princeps pacis. [Is 9, 6] 

 Ioannes Baptista Castaneus, Dei et apostolicae sedis gratia, archiepiscopus 

rossanensis, sanctissimi in Christo patris et domini nostri D. Pii divina providentia papae V, et 

praedictae sedis, cum potestate legati de latere, in Hispaniarum regnis nuntius, etc.  

Vidimus, legimus et diligenter inspeximus quasdam praefati S. D. N. Pii papae V. 

litteras apostolicas in forma Brevis sub annulo piscatoris expeditas, serenissimo Philippo 

Hispaniarum et utriusque Siciliae etc. regi directas, sanas et integras, ac per omnia authenticas 

et minime suspectas, tenoris subsequentis: 

Carissimo in Christo filio nostro Philippo, Hispaniarum regi 

catholico, Pius papa quintus. Carissime in Christo, fili noster, salutem et 

apostolicam benedictionem.  

Exponi nobis nuper fecisti, quod tu speras aliquas sanctorum seu 

alias reliquias tibi per eos qui illas habent liberaliter dandas et donandas, ex 

diversis mundi partibus consequi posse, quas ad ecclesiam monasterii Sancti 

Laurentii el Real nuncupati, ordinis Sancti Hieronymi, toletanae dioecesis, 

13

 Pío V papa  (1566-1572) ya reside en San Pedro del Vaticano. Sobre el firmante César Glorierius (supra, 

nota  9). 

 70 

per te magnis sumptibus constructi, ut ibi debita cum reverentia et veneratione 

teneantur et custodiantur, conferri desideras. Quare nobis humiliter 

supplicari fecisti, ut tibi super hoc licentiam concedere aliasque in 

praemissis opportune providere de benignitate apostolica dignaremur.  

Nos igitur maiestatis tuae votis praesertim quae ex devotionis fervore 

prodire conspicimus, paterne annuere volentes, huiusmodi supplicationibus 

inclinati, tibi ut per te vel alium seu alios, quem seu quos ad id duxeris 

deputandum seu deputandos, quascumque sanctorum seu alias reliquias quas  

in quibuscumque mundi partibus, per quoscumque illas habentes, tibi 

benigne et gratiose tibi dari ac donari contigerit, libere, et sine alicuius 

conscientiae scrupulo accipere, tenere, et habere, illasque debita cum 

reverentia et veneratione ad eamdem ecclesiam monasterii Sancti Laurentii 

huiusmodi transferre, et ibidem in locis congruentibus et honoratis recondi, 

et custodiri facere, ac pro tua et aliorum christifidelium devotione ibi 

recondita tenere libere et licite possis et valeas, plenam et liberam 

auctoritate apostolica, tenore praesentium licentiam concedimus et 

facultatem. Mandantes omnibus et singulis ad quos spectat in virtute sanctae 

obedientiae, ne te aut a te deputandos praedictos super praemissis quovis 

praetextu aut quaesito colore impedire aut molestare audeant vel 

praesumant.  

Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, 

statutis et consuetudinibus, ac privilegiis indultis et litteris apostolicis, 

quibus omnibus eorum tenores praesentibus pro sufficienter expressis 

habentes, illis aliisque in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat, ad 

effectum praesentium, specialiter et expresse derogamus, ceterisque 

contrariis quibuscumque.  

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo piscatoris die 15 

decembris 1567, pontificatus nostri anno secundo. Caesar Glorierius
14

. 

Quibus quidem litteris per nos reverenter acceptis, ad instantiam pro parte catholicae 

maiestatis dicti Philippi regis nobis factam, eas describi et in hanc publicam transumpti 

formam redigi mandavimus decernentes ut praesenti transumpto eadem prorsus fides 

habeatur, quae ipsis originalibus litteris haberetur si essent exhibitae vel ostensae. Eidemque 

transumpto  auctoritatem nostram pariter et decretum interposuimus prout interponimus 

harum testimonio litterarum manu nostra subscriptarum sigillique nostri impressione ac